УИД: 16MS0009-01-2022-002097-85
Дело №5-4-520/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июля 2022 год                      город Казань, улица Коротченко, дом 2
Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, рассмотрев в помещении суда, расположенного по адресу: город Казань, улица Коротченко, дом 2, дело об административном правонарушении по части 1 статьи 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении
Б.Б. Махкамова, (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:
Б.Б. Махкамов ДД.ММ.ГГГГ в ВРЕМЯ, находясь по адресу: (данные изъяты), управлял автомобилем и осуществлял коммерческую деятельность по перевозке пассажиров с национальным водительским удостоверением Республики Узбекистан НОМЕР, при этом специального разрешения на осуществление предпринимательской деятельности у Б.Б. Махкамова не имелось, тем самым, совершив административное правонарушение по части 1 статьи 14.1  КоАП РФ.
Согласно части 1 статьи 14.1 КоАП РФ, осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса – влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.
Б.Б. Махкамов на судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела или о рассмотрении дела в его отсутствии от последнего не поступили. В связи с чем, согласно ст. 25.1 ч.1 КоАП РФ, дело рассмотрено в его отсутствии.
Вина Б.Б. Махкамова совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), письмом о проведении контрольных мероприятий от ДД.ММ.ГГГГ, рапортом сотрудника ДПС ГИБДД от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом об отстранении от управления транспортным средством от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о задержании транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, рапорта сотрудника ГИБДД от ДД.ММ.ГГГГ, объяснениями Ф.И.О. от ДД.ММ.ГГГГ объяснениями Б.Б. Махкамова от ДД.ММ.ГГГГ, фототаблицей.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Б.Б. Махкамова в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении Б.Б. Махкамову, суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного административного правонарушения, его имущественное положение. Обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, судом не выявлены.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд назначает Б.Б. Махкамову  наказание в виде административного штрафа.
     Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Б.Б. Махкамова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 14.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель платежа: (данные изъяты),УИН 0318690900000000029298550.
После оплаты штрафа квитанцию или иные документы, свидетельствующие оплату штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд города Казани через мирового судью.

Мировой судья:						Г.А. Валиева